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ESI É/*Ö/CW integri-
tását (Ugy van ! Taps.) 

Attor a dolog sokkal könnyebben 
« sokkal egyszerűbben fog menni. 

Ei ami n a itt folyik, ez semmi 
egyet) mint keveseknek a törekvése 
srra, hogy uralmukat, akár az cr-
" * v é R s ö pusztulásának áián, de 
"»»rt«ák. Ameddig igy csinálják, 
addig nem fognak előre jutni, addig 
c*sk olyan sikereket érhetnek el, 
amilyen sikert elért s magyar dele-
gáció Génuában. Egy külföldi tréfás 
újság irta tréfás beállításban, de 
nagyon találóan: Bethlennek azt 
mondották: Van-e otthon lexikonja ? 
Azt mondta: Van, kettő. Akkor tes-
sék hazamenni — mondották — 
tessék ott a lexikon D-betűs részét 
fölütni, ott tessék a „demokrácia" 
cimszót kikeresni, tessék ezt jól ta-
nulmányozni s tessék bozzásdni azt, 
hogy ötesztendős háború, két forra-
dalom, egy ellenforradalom tanul-
ságai után reakciós politikát csinálni 
nem lehet. (Ugy van, éljenzés, taps.) 
• Nem lehet kikapcsolódni a világ 
eszmeközösségéből, nem lehet lógni, 
mint egy gutaütött testrész, a világ 
eleven testén, ahogy ma Magyaror-
szág lóg rajta. 

Azután a másik, ami szükséges 
és fonlos, hogy jóvátegyék mindazt, 
amit a néppel szemben elkövettek. 
Azért kívánkozunk mink be a par-
lamentbe, ha kevesen is s ez irány-
ban várjuk a becsületes demokra-
tikus ellenzék támogatását. Minden 
naP> egyetlen napnyugta, nem fog 
bekövetkezni anélkül, hogy ezeket a 
sérelmeket szóvá ne tegyük s nekünk 
az a fölfogásunk, hogy ez a legkö-
zelebbi parlament, amely születési 
hibával jön, amely osztáiyparlament 
lesz, mert osztályválasztójog alapján 
jön létre, ennek a parlamentnek ne 
legyen egyéb tennivalója, minthogy 
megalkossa a becsületes demokra-
tikus választójogot. (Taps.) 

Tegye jóvá a kurzus kilengéseit, 
azután menjen haza és adja át a 
helyét egy igazi becsületes nép-
parlamentnek. (Taps.) 

Ez a mi programunk röviden, ami 
közös alapra tartozik. Ezért mi hü 
és becsületes szövetségesek leszünk 
és becsületesen küzdeni fogunk. 

Ezért a polgárokat figyelmeztetem 
ezekben a napokban, nagyon világo-
san, nagyon tisztán kezeljék a kér-
dést, jól nézzék meg, kire adják a 
szavazatukat és ha azt akarják, hogy 
ebből az országból ország legyen, 
ba azt akarják, hogy itt is megkez-
dődhessék a termékeny munka, ha 
azt akarják, hogy ez az orsaág 
belekapcsolódhassak a müveit orszá-
gok közösségébe, ba azt akarják, 
hogy ebben az országban a munká-
nak becsületes biztonsága legyen, 
akkor ne üljenek föl az egységes-
párti program hirdetőinek és ígére-
teinek, hanem alijanak oda becsüle-
tesen a megbízható demokratikus 
ellenzék mellé, ebben a kerületben 
Bárczy István mellé (éljenzés és 
taps) és közös erővel, közös akarat-
tal ebben a kerületben Bárczy Ist-
ván lobogóját, a többi kerületben 
a többi ellenzéki jelöltét, ahol demo-
krata van, a szociáldemokratákét s 
akkor elérkeztünk Magyarország 
renaissancenak kezdeiéhez, akkor itt 
is megindulhat a munka, akkor ebből 
az országból ország lesz, akkor jöhet-
nek az összes többi kérdések, melye-
ket azután egy becsületes demo-
kratikus parlamentre nyugodtan rá-
bízhatunk. (Éljenzés és taps ) 

Ottovay Károly pártelnök a szó-
nokoknak szívélyes szavakban kö-
szönte meg hogy a szegedi liberális 
S m ü v S « T ö z ö n s é g e t a politikai 
helyzetről informáltak s a gyűlést 
bezárta. 

a délutáni látogatások. 
A gyűlés ntán Bárczy István és 

kísérete a Tisza-szálló külön termébe 
vonultak, ahol a meghívott vendé-
gek társaságában megebédeltek. 

A Lloydban. 
Három órakor Bárczy István és 

báró Szterényi József látogatást let-
tek a Ueydban, ahol lelkes éljen-
zéssel fogadták őket. Bárczy ' és 
Szterényi elbeszélgettek a kötéjük 
csoportosuló kereskedőkkel. Társal-
gás közben Szterényi rosszalólag 
emlékezett meg arról a gerinctelen-
ségről és indolenciáról, amelyet sok 
helyűt tapasztalt márt a kereskedő-
társadalomban. 

— Nem tudnak a talpukra állni 
— mondotta. — Nézzük meg a 
gazdákat, amit azok akarnak, azt 
keresztül is viszik. És ha egy ke-
reskedő leszavaz egy olyan kormány 
javára, amely a szabad kereskerelem 
ellen dolgozik, az áruló. 

Második fogadalom 
a fogadalmi templomra. 
Négy órakor a házfelügyelők gyű-

lésére ment el Bárczy István, ame-
lyet az Alföldi-szállóban tartottak 
meg. A gyűlés után Bárczy István 
Ottovay Károly és Hoffer Jenő tár-
saságában körsétát tett a Tiszapar-
ton, majd megtekintette a fogadalmi 
templom csonka épületét. 

— Ezt a város mafca nem épít-
heti föl — mondoita Bárczy —, 
ehhez az állam hathatós támogatása 
kellene. Akár megválasztanak Sze-
geden, akár nem 

minden befolyásomat latba ve-
tem, hogy ezt a gyönyörű és 
félbenhagyott alkotást befejez-
hessék. Erre bizton számithat 

tőlem Szeged városa. 
Erre a célra az államnak pénzt 

kell adni, ez elől nem lehet elzár-
kózni, ha annyi más, fölösleges ki-
adásra telik az államkasszából. 

A magántisztviselők 
gyűlése. 

Ot órakor a régi gimnázium épü-
letében tett látogatást Bárczy István, 
ahol a magántisztviselők és keres-
kedelmi alkalmazottak gyűlésén vett 
részt. Nemcsak az egyesület helyi-
sége, hanem még a hosszú folyosó 
is zsúfolásig megtelt a lelkes hall-
gatósággal. Az ülést Gerő Lipót 
elnök nyitotta meg, majd Schlanger 
Mór, az egyesület országos elnöke 
üdvözölte körűkben Bárczyt, mint 
kartársat, mert annak idején az 
egyesület hálából disztagjává válasz-
totta ugy őt, mint Szterényi Józsefet. 

Bárczy István meleg szavakkal vi-
szonozta az üdvözlést. Csak az olyan ' 
politika becsületes és hatásos, amely ' 
lelki meggyőződésen alapul. A de-
mokrácia az ő vérében van. Maga 
is végigküzdött egy nehéz tisztvi-
selőpályát és tudja azl, hogy mit je-
lent szűkös viszonyok közölt egy 
tisztviselőnek becsüleltel megállni a 
helyét. A munkássággal, a nélkülö-
zőkkel való együttérzése nem ujabb 
keletű. Harmadfél évvel ezelőtt a 
Friedrich-kormány bukásakor az án-
tánt kívánságára koncén'rációs kor-
mányt kellett alakítani. Akkor ő volt 
az, aki a szociáldemokratákkal tár-
gyalt és bevonta őket Í kormányba. 
Tisztában van azzal, hogy a murp 
kásság és az 6 utai egyszer elvál-
nak, de bár már ott tartanának, 
mert akkor jogsrabadság lenne. 

Szterényi Lów I m m á n u e l r ő l . 
Báró Szterényi József, aki kissé 

megkésve érkezett a gyűlésre, a kö-
vetkezőket mondotta : 

— Kissé megkésve érkeztem, mert 
egy látogatást kellett lerónom. Kö-
telességszerű látogatást tettem. Lelki 
szükségét éreztem annak, hogy egy 
öreg, ősz, ártatlanul meghurcolt és 
meggyalázott embertársamat fölke-
ressem, akit hamis vádakfcat illettek. 
Lelki szükségét éreztem, mert meg 
vagyok győződve ártatlanságáról, 
tudom, hogy gálád rágalmak áldo-
zata. 

Annál inkább tudom én azt, 

Pártvacsora 
A Bárczy párt vezetősége képviselő-

jelöltjének és a kíséretében lévő ven-
dégeknek tiszteletére este fél kilenc-
kor pártvacsorát rendezett a Tisza 
éttermében, amely zsúfolásig meg-
telt Bárczy István híveivel. Az első 
pohárköszöntöt dr. Papp Róbert 
ügyvéd mondotta, aki Bárczy Istvánt 
köszöntötte föl. 

Utána Wimmer Fülöp, a Keres-' 
kedelmi Kamara elnöke báró Szte-
rényi Józsefre ürítette poharát. A 
következő szónok Várossy Gyula 

Elébános Ugrón Gábort üdvözölte. 
>r. Landesberg Jenő gróf 

Albertet köszöntötte föl, szűnni nem 
Apponyi 

akaró éljenzés közben. Apponyit a 
vacsoráról táviratilag üdvözölték. 

A távirat szövege a következő ; 

ságit 
nából programbeszéde elmondása alkalmál 

tartott ünnepi lakomán ünnepelvén, mély-
séges tisztelettel és hódolattal emlékezett 
meg Nagyméltóságod kimagasló egyéni-
ségéről. Fogadja tőlünk Nagyméltóságod 
ezúton is határtalan tiszteletűnk, hűségünk 
és ragaszkodásunk hódolatteljes kifejezését. 

Hoffer Jenő után, aki Schlanger 
Mórra ürítette poharát, Bárczy Ist-
ván emelkedett szólásra. 

— A városi polgárság szolidari-
tása — mondotta Bárczy — köz-
vetlen kihatással lesz az egész po-
litikai harc kimenetelében. Szeged 
egy uj korszak kezdetét jelzi. Az 
önök felém sugárzó szeretete erőt ad 
nekem a további küzdelemre. Önöké 
vagyok és önöké leszek, függetlenül 
a választás eredményétől. Bárczy Ist-
ván beszéde után Ugrón Gábor mon-
dott beszédet. 

— Higyjék el, hogy a mai inci-
dens semmi disszonánciát nem ha-
gyott a lelkünkben. Ma délelőtt „él-
jen Teleki "-vei zavarták a gyűlést. 
Ezek azt hiszik, hogy mi a politikai 
ellenfelünket nem akarjuk élve látni. 
Telekit apró gyerekkora óta isme-
rem, osztálytársam volt, nyolc évig 
és mindig az elsőbbségért verse-
nyeztünk, de a verseny sohasem 
dőlt el, mert mindketten jelesek vol-
tunk mindvégig. Telekit jól ismerem. 
Becsülöm mint embert, mint tudóst 
és távol áll tőlem ez a kívánság, 
hogy ne éljen. Mint politikust azon-
ban nem sokra becsülöm. Mi Apponyi 
keresztény politikáját követjük és aki 
bennünket kővel dob meg, azt ke-
nyérrel dobjuk vissza. Az incidens-
nek csak örülni tudok, mert ha a 
gyűlés incidens nélkül. folyt volna le, j 
akkor az lett volna az érzésem, hogy ; 
korránypárti gyűlésen vagyok. Már 
pedig én kormánypárti nem akarok 
lenni. Kétszer voltam kormánypárti. 
Először mint főispán, másodszor pe-
dig belügyminiszter, akkor is kisebb-
ség állt a hátam mögött a parlament-
ben. 

' — Hiába hirdet Bethlen demo-
kráciát akkor, amikor oktroj utján lép-
tet életbe választójogot. Hiába Beth-
len minden erő'ködése, amig olyan 
férfiak vannak környezetében és a 
mellékkormányokban, akik a helyes 

mert velem is ugyanazt a becs 
telén stiklit akarták elkövetni, 
engem is be qkprtak hálózni és 
én abban a pörben koronatanú 
lettem volna: a Lőw Immánuel 

pőrében. • 
A szociálpolitika szükségességéről 

beszélt ezután Szterényi, majd Bár-
czy Istvánnal együtt eltávoztak a 
gyűlésről, amelyen ezután Schlanger 
Mór tartott értékes és n i v ó s t í ő -
adást a magántisztviselők és keres-
kedelmi alkalmazottak gazdasági és 
politikai helyzetéről., -

a Tiszában. 
politika megtagadását jelenük. Le-
endő képviselőtársam, Propjter azt 
mondta a délelőtt folyamán, hogy a 
munkásságot elnyomták. Nemcsak a 
munkásság, hanem egész Csonka-
Magyarország el van tiporva. Mi 
küzdeni fogunk az önök elnyoma-
tása ellen, de arra kérem önöket, 
hogy kéz a kézben, akkor együtt le-
gyünk, amikor a nemzet fölszabadí-
tásáról lesz szó. Hiszem, hogy az uj 
rendszer Szegedről imjul ki. En csak 
egyet kérek, .hogy azt ne csak B ^ -
pest felé, hanem délre jés kdeire is 
terjesszék ki. 

Olejnyik József, a szociáldemo-
krata párt nevében szólalt föl, majd 
báró Szterényi József a polgárnőkre 
emelte poharát. 

— Budapest nyolcadik kerületében 
— mondoita — engem a nők jut-
tattak mandátumhoz. Önökben nagy 
erő rejlik. Arra kérem önöket, hogy 
természetadta szeretetükkel karolják 
föl ügyünket. Mert amit a budapesti 
asszonyok meg tudtak tenni, azt önök 
is megtudják csinálni 

Szterényi beszéde után asztalbon-
tás következett. A vendégek .még az 
éjszakai vonattal visszautaztak Buda-
pestre. Meg kell még említenünk, 
hogy a szegedi munkásdalárda kelle-
mes meglepetésben részesítette a 

.vendégeket. Az első pohárcsengéskor 
fölhangzott a dalárdisták ajkán a Szó-
zat, majd pedig több munkásindulót 
énekeltek el. 

Előadások 
a Belvárosi Moziban 

5,7és9órakor 
kezdődnek 

JLXJOi 
engyét 

áruháza 

Legszebb .női és férfi 
fehérneműik 
Keatyük, harisnyák legolcsób b 

árban. 


